
CONSORZIO a BONIFICA 11 
MESSINA 

DETERMINA N. 45 del 13 settembre 2016 

Presa d'atto maturazione diritto al 4° aumento periodico biennale del dipendente 
OGGETTO: consortile Dott. Anselmo Salvà. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115273 del 21/12/2009, con la 
quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 466 del 13/11/2009 che esprime parere 
favorevole alle deliberazioni consortili n. 32 del 17 settembre 2008 e n. 42 del 12 novembre 2008, 
concernenti modifiche dello Statuto del Consorzio; 

VISTA la deliberazione consortile. Commissario ad acta, n. 10 del 14/07/2008, con la quale è stato assunto 
il Dott. Anselmo Salvà, nato a Messina il 10/11/1967 e residente in Messina, Viale Regina Margherita is. 427 
n. 20/A, inquadrandolo nell'Area Amministrativa, 7" f£, livello 3°, a decorrere dal 24/07/2008; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di 
miglioramento fondiario del 25 marzo 2010, sottoscritto sulla base dell'accordo sindacale di categoria 
raggiunto il 10/11/2008 e recepito dal Consorzio con deliberazione del Commissario ad Acta n. 4 del 
9/1/2009, che con l'art. 2 ha introdotto una nuova classificazione del personale basata non più su fasce 
funzionali bensì su aree, posizioni organizzative e profili professionali, con l'art. 4 ha raffrontato ed 
equiparato le due classificazioni, mentre con l'art. 75 ha fissato gli aumenti periodici di anzianità, rapportati 
alle nuove figure professionali; 

VISTA la deliberazione consortile n. 22 del 20/6/2012, di adeguamento del POV (Piano di Organizzazione 
Variabile) alla nuova classificazione del personale prevista dal C.C.N.L. 25/3/20 10; 

VISTA la deliberazione consortile, Commissario Straordinario, n. 24 del 02/07/2012, con la quale si è preso 
atto che i contratti di lavoro con il personale di cui articolo 3 della Legge regionale n. 76/1995 sono contratti 
a tempo indeterminato, in quanto presentano una durata ininterrotta superiore a 36 mesi; . I 
VISTA la deliberazione consortile, Commissario Straordinario, n. 27 del 18/7/2012, con la quale viene 
riconosciuto l'inquadramento nel P.O.V. del dipendente Dott. Anselmo Salvà con la qualifica aggiornata di 
Impiegato Direttivo Sezione amministrativa - Area "A" parametro 159; 

VISTA la determinazione consortile n. 57 del 28/7/2015 con la quale, ai sensi dell'art. 78 del C.C.N.L. di 
settore, è stato accertato che il Dott. Anselmo Salvà ha maturato il diritto, con decorrenza 1/7/2015, 
all'inquadramento nella qualifica di Impiegato Direttivo Sezione amministrativa - Area "A" parametro "184"; 



VISTO l'accordo collettivo dell' 1/6/20 10 sottoscritto tra le associazioni sindacali di categoria (circolare 
S.N.E.B.I. n. 17 del 16/7/2010), in relazione al rinnovo per il biennio 2010-2011 del C.C.N.L. per i 
dipendenti dei Consorzi di bonifica del 25/3/2010, con specifico riferimento alla sua parte economica; 

VISTO l'accordo collettivo del 28/6/2013 sottoscritto tra le associazioni sindacali di categoria (circolare 
S.N.E.B.1. n. 20 del 31/7/2013), recepito con deliberazione consortile n. 36 del 17/9/2013, in relazione al 
rinnovo per il triennio 2012-2014 del C.C.N.L. per i dipendenti dei Consorzi di bonifica del 25/3/2010, con 
specifico riferimento alla sua parte economica; 

VISTA la determinazione consortile n. 45 del 26/6/2014, di accertamento del 3 0  aumento periodico biennale 
al dipendente Dott. Salvà; 

PRESO ATTO che in applicazione dell'art. 75 del C.C.N.L. il suddetto dipendente ha maturato il diritto 
all'attribuzione, con decorrenza 1/7/2016, del 40  aumento periodico biennale, con conseguente 
miglioramento economico mensile pari a€ 71,32 in cifra fissa; 

VISTO il Bilancio di Previsione Triennale 2016 —2018, 

D E T E R M I N A 

ritenuto quanto in premessa, di prendere atto della maturazione del diritto da parte del dipendente consortile 
Dott. Anselmo Salvà, nato a Messina il 10/11/1967 ed inquadrato nella qualifica di Impiegato Direttivo 
Sezione amministrativa - Area "A" parametro "184", al 4° aumento periodico biennale a far data dal 
01/07/2016, ed al conseguente trattamento economico riportato nella seguente tabella: 

STIPENDIO 
BASE 

CONTING.ZA ISTAT 
n.c. 

IND. 
Integr.va 

E.D.R. AUMENTI 
PERIOD.CI  

TOTALE 
LORDO 

1.773,69 533,07 3,94 1 	7,75 10,33 285,28 2.614,06 

Di imputare il maggiore onere di € 71,32 mensili sul Cap. 100 "Stipendi ed altri assegni fissi a/personale di 
ruolo ", della Parte Il Uscite, del Bilancio di Previsione Triennale 2016-2018. 

Il Dirett 1 	enerale  ,e 
	rbagallo) (Dott.. 

Certificato di pubblicazione 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo consortile 

dal _2 0 5ET. 2016 2 2 SET. 2016 	 j 

Messina, 2 3 SEI. 2016
FDC 


